
Uchwała Nr 6842/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29.06.2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 6612/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

18.05.2023 r. w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru projektu i przeprowadzenia 

naboru wniosku o dofinansowanie projektu FEWP.06.13-IZ.00-002/23, Działania 6.13 

Usługi społeczne i zdrowotne, realizowanego w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021- 2027 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 2094, z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 2 

pkt 2, art. 44 ust. 1 i ust. 2, art. 45 ust. 2 oraz art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 (Zgłoszenie projektu do wykazu projektów w 

ramach trybu niekonkurencyjnego Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027) do regulaminu wyboru projektu będącego załącznikiem do Uchwały nr 6612/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18.05.2023 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 

wyboru projektu i przeprowadzenia naboru wniosku o dofinansowanie projektu FEWP.06.13-

IZ.00-002/23 Działania 6.13 Usługi społeczne i zdrowotne, realizowanego w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027. 

Zmienione zgłoszenie projektu do wykazu projektów w ramach trybu niekonkurencyjnego 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek  



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 6842/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29.06.2023 r. 

zmieniającej Uchwałę Nr 6612/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

18.05.2023  r. w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru projektu i przeprowadzenia 

naboru wniosku o dofinansowanie projektu nr FEWP.06.13-IZ.00-002/23, Działania 6.13 

Usługi społeczne i zdrowotne, realizowanego w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027.  

 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski na lata 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

Następnie zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 2 wyżej wymienionej ustawy do zadań Instytucji 

Zarządzającej należy wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027. Przeprowadzenie naboru 

wniosków o dofinansowanie projektu Nr FEWP.06.13-IZ.00-002/23 odbywa się na podstawie 

regulaminu wyboru projektu przyjętego Uchwałą Nr 6612/2023 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18.05.2023  r.  

 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 ww. ustawy Instytucja Zarządzająca zapewnia równy dostęp do 

informacji o warunkach i sposobie wyboru projektów do dofinansowania oraz równe 

traktowanie wnioskodawców, a działając zgodnie z art. 51 ust. 3 ustawy może dokonać 

zmian w regulaminie wyboru projektu. 

 

Konieczność zmiany załącznika nr 3 (Zgłoszenia projektu do wykazu projektów w ramach 

trybu niekonkurencyjnego Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027) do 

regulaminu wyboru projektu, jest efektem konsultacji jego zapisów z przedstawicielami 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Konsultacje obejmowały przede wszystkim 

kwestię zgodności ww. zgłoszenia z zapisami  Kontraktu Programowego wskazującego, że 

projekt może być realizowany pod warunkiem zapewnienia, że zakres przedsięwzięcia 

będzie zgodny z linią demarkacyjną, a działania będą komplementarne do wsparcia 

realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-

2027. Zgłoszone zostały także uwagi o charakterze redakcyjnym. 

 



W związku z powyższym, zmianie ulegają zapisy punktów 2.1, 2.9 oraz 2.10 zgłoszenia 

projektu do wykazu projektów w ramach trybu niekonkurencyjnego programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, stanowiącego załącznik nr 3 do regulaminu wyboru 

projektu. 

 

Powyższe zmiany obowiązywać będą od dnia 30 czerwca 2023 roku. Zmiana nie powoduje 

zmian w treści regulaminu wyboru projektu oraz nie skutkuje nierównym traktowaniem 

Wnioskodawców. Aktualny załącznik zostanie upubliczniony na stronie internetowej 

www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 

 Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 6842/2023  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 29.06.2023 r. 

Załącznik nr 3 - Zgłoszenie projektu  do wykazu projektów w ramach trybu 

niekonkurencyjnego Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 - 2027 

  

ZGŁOSZENIE PROJEKTU 

 DO WYKAZU PROJEKTÓW W RAMACH TRYBU NIEKONKURENCYJNEGO 

PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WIELKOPOLSKI 

2021 - 2027 

  

 Wnioskodawca 

 

1.1  Instytucja zgłaszająca projekt (z danymi kontaktowymi) 

Nazwa Wnioskodawcy Województwo Wielkopolskie/Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Poznaniu 

Forma prawna Jednostka organizacyjna samorządu województwa 

Typ Wnioskodawcy Jednostka samorządu terytorialnego 

Nr telefonu 61 8567 300 

Nr faksu 61 8567 305 

e-mail rops@rops.poznan.pl 

Województwo wielkopolskie 

Powiat m. Poznań 

Gmina Poznań 

Miejscowość Poznań 

Ulica Nowowiejskiego  

Nr domu 11 

Nr lokalu  

Kod pocztowy 61-731 

NIP 778-13-46-888 

REGON 631284322 

 

1.2 Osoba do kontaktu w sprawach projektu 

Imię i Nazwisko Zofia Rutkowska – Zastępczyni Dyrektora ds. strategicznych 

 

Osoba do kontaktów roboczych: 

Olimpia Piłat- Pawlak 



Miejsce pracy ROPS w Poznaniu 

Stanowisko Zastępczyni Dyrektora ds. strategicznych 

Kierownik Działu Rozwoju Kadr Pomocy i Integracji Społecznej  

Nr telefonu 61 85 67 316 

61 85 645 29 

Nr faksu  

e-mail zofia.rutkowska@rops.poznan.pl 

olimpia.pilat-pawlak@rops.poznan.pl  

 

1.3 Inne podmioty zaangażowane w realizację projektu oraz uzasadnienie wyboru 
partnerów do realizacji poszczególnych zadań (o ile dotyczy) 

Do realizacji zadania w ramach partnerstwa zostały zaproszone wszystkie gminy z 

terenu województwa wielkopolskiego, które uczestniczyły w licznych spotkaniach 

informacyjnych organizowanych w formule online przez Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Poznaniu. Na moment identyfikacji fiszki wolę uczestnictwa w projekcie  

zgłosiło 7 gmin, które zadeklarowały chęć utworzenia CUS na terenie swojej gminy. 

 

1. Gmina Śrem/ Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie 

Pl. 20 Października 1 

63-100 Śrem, 

NIP: 785-16-61-461 

REGON: 631258135 

 

2. Gmina Swarzędz/ Ośrodek Pomocy Społecznej w Swarzędzu 

ul. Rynek 1,  

62-020 Swarzędz 

tel. 61 65 12 000 

NIP: 777-30-98-737 

REGON: 631258483  

 

3. Gmina Dopiewo/ Ośrodek Pomocy Społecznej w Dopiewie 

ul. Leśna 1c 

62-070 Dopiewo 

Tel: 61 8148 331 

REGON 631258738 

NIP 777-31-33-416  

 

4. Gmina Rokietnica/ Ośrodek Pomocy Społecznej w Rokietnicy 

ul. Golęcińska 1 

62-090 Rokietnica  

tel. 61-8960-600 



NIP: 777-283-48-84 

REGON: 631258543 

 

5. Gmina Pniewy/ Ośrodek Pomocy Społecznej w Pniewach 

ul. Dworcowa 37 

62-045 Pniewy  

NIP: 7872083727  

REGON: 631258247 
  
6. Miasto i Gmina Pleszew/ Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Pleszewie 
ul. Rynek 1 
 63-300 Pleszew 
 tel: 62 7428 300 
 NIP: 608-00-74-221 
 REGON: 250855297 
 
7. Gmina Szydłowo/ Ośrodek Pomocy Społecznej w Szydłowie 
Jaraczewo 2, 
64-930 Szydłowo 
tel. 67 2161235,    
NIP: 764-24-61-769  
REGON: 570791247 

 

2.              Informacje o projekcie 

2.1  Tytuł projektu oraz jego zakres 

Tytuł projektu: „ROZWÓJ WIELKOPOLSKIEJ SIECI CENTRÓW USŁUG SPOŁECZNYCH” 

 

Zakres projektu: 

 Objęcie 1400 osób usługami  świadczonymi w środowisku lokalnym 

organizowanymi w ramach centrów usług społecznych, 

 wzmocnienie zakresu koordynacji usług społecznych na poziomie 7 gmin- 

uruchomienie 7 centrów usług społecznych, a w ich ramach 4 nowych usług 

świadczonych w środowisku lokalnym wynikających z diagnozy, zgodnych z 

katalogiem usług CUS wynikającym z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o 

realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych,  zakresem 

interwencji EFS+ oraz założeniami programu FEW 2021-2027, 

 wzmacnianie koordynacji wielkopolskiej sieci centrów usług społecznych w 

wyniku działań ROPS w Poznaniu, w tym edukacyjno-informacyjnych, 

doradztwo specjalistyczne, działań wspierających kadrę CUS w realizacji 

zadań, wizyt studyjnych, szkoleń, warsztatów. 

 



Działania ROPS w Poznaniu w ramach projektu będą komplementarne wobec działań 

planowanych do realizacji w ramach projektu niekonkurencyjnego ROPS w Poznaniu w 

ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego,  Działania 04.13 Wysokiej 

jakości system włączenia społecznego.  Za przestrzeganie demarkacji z FERS zgodnie z 

zapisami FEW 2021-2027 odpowiadać będzie Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego/ROPS 

 

2.2  Numer priorytetu/działania 

 Działanie FEWP.06.13 Usługi społeczne i zdrowotne 

 

2.3  Miejsce realizacji projektu (miejscowość, powiat, gmina) 

Województwo Wielkopolskie, w tym siedziba Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w 

Poznaniu (61-731), ul. Nowowiejskiego 11 jako lidera projektu oraz siedziby 7 gmin, które 

przystąpią do projektu w ramach partnerstwa. 

  

2.4  Szacowana całkowita wartość projektu 

18 750 000,00 zł 

  

2.5  Wartość dofinansowania (PLN) EFRR/EFS+/FST + BP (jeśli dotyczy)(PLN) 

70% UE – 13 125 000,00 PLN 

20% BP – 3 750 000,00 PLN 

10% wkład własny – 1 875 000,00 PLN 



  

2.6  Szacowana wartość kosztów kwalifikowalnych (PLN) 

 18 750 000,00 zł 

 

2.7  Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami1 

Wskaźnik - nazwa Jednostka Wartość bazowa Wartość docelowa 

Liczba osób objętych usługami 
świadczonymi w społeczności 
lokalnej w programie 

osoby 0 1 400  

Liczba objętych wsparciem 
podmiotów administracji publicznej 
lub służb publicznych na szczeblu 
krajowym, regionalnym lub 
lokalnym  

sztuki 0 7 

Liczba osób świadczących usługi 
w społeczności lokalnej dzięki 
wsparciu w programie 

osoby 0 100 

 

Liczba utworzonych miejsc 
świadczenia usług w społeczności 
lokalnej  

sztuki 0 70 

 

  

2.8  Przewidywany okres realizacji projektu (kwartał/miesiąc oraz rok) 

Przewidywana data rozpoczęcia 

rzeczowego projektu 

Przewidywana data zakończenia 

rzeczowego projektu 

II/III kwartał 2023 II kwartał 2026 

                                                 
1 Przewidywana wartość wskaźnika lub wskaźników, z katalogu wskaźników przypisanych do danego celu 

szczegółowego w Programie Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, która zostanie osiągnięta 

dzięki realizacji projektu. 



Przewidywana data rozpoczęcia 

finansowego projektu 

Przewidywana data zakończenia 

finansowego projektu 

II/III kwartał 2023 II kwartał 2026 

  

2.9  Opis przedmiotu projektu 

Projekt zakłada zwiększenie dostępu do usług świadczonych w środowisku lokalnym, zgodnie 

z założeniami procesu DI oraz warunkami sformułowanymi w wytycznych dot. realizacji 

projektu z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach operacyjnych na lata 2021-2027.  

Projekt zakłada kompleksowe  działania w zakresie zwiększania dostępu do usług 

świadczonych w środowisku lokalnym oraz działań w obszarze poprawy koordynacji lokalnej i 

regionalnej usług społecznych odpowiadające na zdiagnozowane wyzwania. 

System pomocy społecznej przechodzi w ostatnich latach liczne i bardzo wyraźne zmiany. 

Dziś coraz częściej potencjalnymi odbiorcami usług są nie tylko osoby/ rodziny w trudnej 

sytuacji życiowej/ finansowej, ale również inne grupy dotąd nie objęte pomocą społeczną (m.in. 

osoby starsze, migranci, osoby z ograniczoną sprawnością itd.) dla których konieczne jest 

stworzenie szerokiej gamy usług społecznych dedykowanych dla wszystkich mieszkańców w 

obszarze danej gminy.   

W odpowiedzi na zachodzące zmiany powstała idea realizowania usług społecznych w ramach 

centrum usług społecznych wynikająca z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych.  

 

W myśl tej ustawy CUS ma być właśnie takim miejscem, w którym wszyscy mieszkańcy, bez 

względu na dochód, w jednym miejscu, otrzymają kompleksowe wsparcie. Może dotyczyć ona 

wsparcia w zakresie usług opiekuńczych, wspierania osób z niepełnosprawnością  i innych - 

zgodnie z potrzebami mieszkańców. CUS, który powstaje poprzez przekształcenie 

istniejącego OPS w nową jednostkę organizacyjną, pełni tu rolę koordynatora systemu 

realizacji usług społecznych, świadcząc przy tym dotychczasowe zadania w ramach OPS.  

 

W ramach projektu “Rozwój wielkopolskiej sieci centrów usług społecznych” realizowanego 

przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu samorządy lokalne szczebla 

gminnego, które wyraziły taką gotowość, otrzymają kompleksowe wsparcie w zakresie 

tworzenia CUS w szczególności w formie następujących działań:  

 działania edukacyjno-informacyjne dla przedstawicieli JST, a także organizatorów i 

realizatorów  usług społecznych w ramach Centrum Usług Społecznych zgodnie z 

ustawą; 



 doradztwo, m.in. w zakresie przeprowadzenia diagnozy,  przekształcenia i 

funkcjonowania CUS, w tym doradztwo prawne, organizacyjne, finansowe; 

 działania uświadamiające zakres nowych zadań w związku z pełnieniem nowych ról w 

CUS m.in. poprzez wizyty studyjne; 

 działania wspierające kadrę CUS w realizacji ich zadań m.in. poprzez superwizję, 

coaching, doradztwo, warsztaty, szkolenia; 

 wsparcie w procesie sieciowania instytucji oraz podmiotów realizujących usługi 

społeczne; 

 wsparcie w podejmowaniu działań aktywizujących społeczność lokalną. 

Tak szerokie wsparcie, zarówno w wymiarze merytorycznym jak i finansowym, pozwoli 

gminom, które są partnerami projektu na przygotowanie się do zmiany sposobu organizacji 

usług społecznych w sposób “bezpieczny” i kompleksowy.  Działania ROPS będą 

ukierunkowane przede wszystkim na wsparcie partnerów projektu, część z nich będzie mogła 

być jednak adresowana również do innych gmin, w których funkcjonuje już CUS lub, które 

wyrażają gotowość do jego powołania w ramach inicjatywy własnej lub kolejnej edycji projektu 

ROPS.  

 

Działania ROPS w Poznaniu w ramach projektu będą komplementarne wobec działań 

planowanych do realizacji w ramach projektu niekonkurencyjnego ROPS w Poznaniu 

planowanego do realizacji w ranach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego,  Działania 04.13 Wysokiej jakości system włączenia społecznego.  Za 

przestrzeganie demarkacji z FERS zgodnie z zapisami FEW 2021-2027 odpowiadać będzie 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego/ROPS 

 

 

Zadaniem 7 partnerów/gmin będzie przekształcenie istniejącego OPS w Centrum Usług 

Społecznych, a w ich ramach uruchomienie 4 nowych usług społecznych świadczonych w 

środowisku lokalnym, wynikających z przeprowadzonej w ramach projektu diagnozy oraz 

zgodnych z katalogiem usług CUS wynikającym z art. 2 ust.1 ww. ustawy , zakresem 

interwencji EFS + , założeniami programu FEW 2021-2027 i zapisami wytycznych 

obszarowych dla EFS +. 

Działania gmin w kontekście powołania CUS obejmują przede wszystkim: 

 opracowanie diagnozy potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług 

społecznych;  

 przygotowanie do przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum usług 

społecznych w kontekście zmian administracyjno-prawnych związanych z 

przekształceniem; 

 przekształcenie ośrodka pomocy społecznej w centrum usług społecznych; 

 przygotowanie programu usług społecznych, określającego usługi społeczne 

wynikające z potrzeb wspólnoty samorządowej (opisanych w diagnozie potrzeb), w 

oparciu, o który realizowane są usługi w CUS; 

 uruchomienie 4 nowych usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym; 



 zatrudnienie osób w niezbędnych do funkcjonowania i świadczenia usług przez CUS, 

w tym przede wszystkim: organizator usług społecznych, organizator społeczności 

lokalnych oraz koordynator indywidualnych planów usług społecznych  

 

Grupą docelową projektu będą w szczególności: 

 osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym z problemami 

psychicznymi i ich otoczenie; 

 osoby zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecznym, starsze, z ograniczoną 

sprawnością, w tym OzN, z kat. wysokiego ryzyka socjalnego (bezrobotne, ubogie, 

opuszczające placówki); 

 osoby zagrożone wykluczeniem mieszkaniowym; 

 osoby ubogie pracujące, narażone na wykluczenie społeczne m.in. z powodu 

uzależnień lub narażenia na przemoc; 

 kadra instytucji regionalnego systemu polityki społecznej i systemu ochrony zdrowia. 

 

Zakłada się realizację projektu stanowiącego kontynuację procesu we współpracy z 8 gminami 

w latach 2026-2029 o wartości całkowitej ok. 21 250 000 zł.  

  

  



 

2.10   Cel projektu łącznie z wykazaniem zgodności projektu z celami szczegółowymi 

lub rezultatami odpowiednich priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027, rozumianej przede wszystkim jako stopień, w którym projekt 
przyczyni się do realizacji założonych celów szczegółowych lub rezultatów 
odpowiednich priorytetów programu. 

Celem projektu jest zwiększenie dostępu do szerokiej i kompleksowej oferty usług społecznych 

świadczonych w społeczności lokalnej w ramach CUS dla 

1400 Wielkopolan zamieszkujących w 7 gminach – Partnerach projektu. Ponadto celem 

działań ROPS w Poznaniu jest wzmocnienie min. 7 OPS i 70 pracowników instytucji 

regionalnego systemu polityki społecznej w procesie przygotowania do 

przekształcenia, transformacji ośrodka pomocy społecznej (OPS) w centrum usług 

społecznych (CUS) oraz rozwoju usług społecznych i ich jakości.  

 

Projekt realizuje cele Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, 

określone w  Priorytecie: 6. FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WIELKOPOLSKI O 

SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM, w tym szczególnie: 

Cel szczegółowy: ESO4.11. Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, 

trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz 

opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony 

socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem 

dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z 

niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki 

długoterminowej. 

Projekt przyczynia się do realizacji celu poprzez realizację kluczowych wskaźników. W ramach 

projektu planuje się osiągnięcie następującego poziomu realizacji wskaźników dla programu: 

 ok.10,77%  wartości docelowej dla wskaźnika: liczba osób objętych usługami 

świadczonymi w społeczności lokalnej w programie; 

 ok. 6,49% wartości docelowej dla wskaźnika: liczba osób świadczących usługi w 

społeczności lokalnej dzięki wsparciu w programie; 

 ok. 4,54% wartości docelowej dla wskaźnika: liczba utworzonych miejsc świadczenia 

usług w społeczności lokalnej.  

 



2.11   Uzasadnienie realizacji projektu w trybie niekonkurencyjnym2 

Wsparcie merytoryczne Centrum Usług Społecznych jest zadaniem własnym Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej jest zobowiązany 

zapisami Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych (Dz.U. 2019 poz. 1818) do organizacji szkoleń merytorycznych z zakresu 

zarządzania i organizacji usług społecznych, z zakresu opracowywania i realizacji 

indywidualnych planów usług społecznych, z zakresu organizacji społeczności lokalnej. Na 

mocy ww. ustawy Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej są wyłącznymi organami 

uprawnionymi do organizowania szkoleń merytorycznych uprawniających do pełnienia 

stanowisk kluczowych w Centrum Usług Społecznych, takich jak: Dyrektor Centrum, 

Organizator Usług Społecznych, Koordynator Indywidualnych Planów Usług Społecznych, 

Organizator Społeczności Lokalnej. 

Projekt jest wpisany do wykazu planowanych operacji o znaczeniu strategicznym w ramach 

FEW 2021+ oraz  do Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego. 

 

2.12.  Zgodność projektu z dokumentami strategicznymi oraz innymi dokumentami 
(wynikającymi ze specyfiki danego działania) 

a. Zgodność ze Strategią Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2030 roku 
(STRATEGIA WIELKOPOLSKA 2030)3 

Projekt służy realizacji SRWW 2030, w szczególności jej celu 2. Rozwój społeczny 

Wielkopolski oparty na zasobach materialnych i niematerialnych regionu oraz trzech celów 

operacyjnych: 

 OP 2.1. Rozwój Wielkopolski świadomy demograficznie. 

 OP 2.2. Przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu. 

 OP 2.3. Rozwój kapitału społecznego i kulturowego regionu. 

 

b. Zgodność ze Strategią Rozwoju Usług Społecznych, polityka publiczna do roku 
2030: odwołanie do konkretnego fragmentu dokumentu  

                                                 
2 Zgodnie z zapisami Art. 44 ust. 1 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 oraz „Zasad realizacji projektów w trybie 

niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027” – opis spełnienia 

przesłanki nr 1 i co najmniej jednej z przesłanek określonych w pkt. 2 ww. Zasad. 
3 odwołanie do konkretnego fragmentu dokumentu 



Projekt służy realizacji celów Strategii Rozwoju Usług Społecznych do roku 2030, w 

szczególności celów strategicznych: 2, 3, 4.  

Cel strategiczny 2. Zbudowanie skutecznego i trwałego systemu świadczącego usługi 

społeczne dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 

Kierunki działań dla realizacji Celu strategicznego 2 

1. Wdrożenie systemu koordynacji oraz standaryzacji usług społecznych przez m. in. : 

● promocję tworzenia Centrum Usług Społecznych (CUS) jako instytucji koordynującej 

usługi;  

● tworzenie nowych CUS i sieciowanie istniejących CUS; 

Cel strategiczny 3. Włączenie społeczne osób z niepełnosprawnościami dające 

możliwość życia w społeczności lokalnej niezależnie od stopnia sprawności 

Kierunki działań dla realizacji Celu strategicznego 2 

1. Wdrożenie systemu koordynacji oraz standaryzacji usług społecznych dla osób z 

niepełnosprawnościami przez: 

● promocję tworzenia CUS jako instytucji koordynującej usługi; 

● tworzenie nowych CUS i sieciowanie istniejących CUS; 

Cel strategiczny 4. Stworzenie skutecznego systemu usług społecznych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 

Kierunki działań dla realizacji Celu strategicznego 4 

1. Wdrożenie systemu koordynacji oraz standaryzacji usług społecznych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi przez:  

● promocję tworzenia CUS jako instytucji koordynującej usługi społeczne; 

● tworzenie nowych CUS i sieciowanie istniejących CUS. 

 

c. Zgodność z innymi dokumentami o charakterze regionalnym  

Nazwa 
dokumentu 

 Strategia polityki społecznej Województwa Wielkopolskiego do 
roku 2030 

 

Uzasadnienie 

  
Projekt zakłada oddziaływanie na sposób organizacji usług społecznych w 

gminach, co za tym idzie wpisuje się we wszystkie cele strategiczne i 

kierunki działań: 

CEL STRATEGICZNY 1. Usługi społeczne dostępne i wysokiej jakości. 

CEL STRATEGICZNY 2. Infrastruktura zróżnicowana i dostępna w 

środowisku lokalnym. 

CEL STRATEGICZNY 3. Wielkopolska obywatelska, potrafiąca się 

samoorganizować. 

CEL STRATEGICZNY 4. Mieszkańcy aktywni i włączeni w główny nurt 

życia społeczno-gospodarczego. 



CEL STRATEGICZNY 5. Regionalny system polityki społecznej – 

skoordynowany, wielosektorowy i międzyinstytucjonalny. 

 

2.13   Zasięg projektu i jego oddziaływanie 

Projekt o zasięgu wojewódzkim, realizowany na obszarze  samorządów lokalnych szczebla 

gminnego z terenu województwa wielkopolskiego, które wyraziły gotowość do utworzenia na 

terenie gminy Centrum Usług Społecznych w szczególności w gminach Dopiewo, Szydłowo, 

Śrem, Swarzędz, Rokietnica, Pleszew i Pniewy. 

 

2.14   Przewidywana data złożenia wniosku właściwego do IZ/IP FEW 2021+ 

(kwartał/miesiąc oraz rok) 

 maj 2023 

 

2.15   Stopień przygotowania projektu 

 Koncepcja realizacji projektu. 

  


